http://192.168.50.108/xlp6/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

УИД №86MS0080-01-2024-003951-03
Дело №05-0786/2806/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

	город Ханты-Мансийск
	12 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н. (628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, дом 87/1), с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, - Мокина И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Мокина Ильи Вадимовича, ….
о совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
установил:

Мокин И.В. 11.07.2024 в 22 час. 41 мин. возле дома №196 по ул. Гагарина г.Ханты-Мансийска управлял транспортным средством ... государственный регистрационный знак ..., будучи лишенным права управления транспортными средствами на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.04.2024, вступившего в законную силу 03.05.2024.

Мокин И.В. при рассмотрении дела вину в совершении инкриминируемого административного правонарушения признал, правом на юридическую помощь защитника не воспользовался. Пояснил, что сел за руль, потому что нужно было отвезти девушку домой.

Заслушав Мокина И.В., исследовав материалы дела, полагает, что вина лица, привлекаемого к административной ответственности, подтверждается совокупностью представленных доказательств:

- протоколом об административном правонарушении 11.07.2024 86 ХМ №634972, согласно которому Мокин И.В., в нарушение п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ, управлял транспортным средством будучи лишенным права управления транспортными средствами;

- протоколом об отстранении от управления транспортным средством от 11.07.2024 86 ПК №065881, согласно которому Мокин И.В. отстранен от управления автомобиля ... государственный регистрационный знак ...,

-объяснением Мокина И.В. от 11.07.2024,

-рапортом сотрудника полиции от 12.07.2024,

-копией постановления мирового судьи судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.04.2024, вступившего в законную силу 03.05.2024,

- видеозаписью.

Таким образом, мировой судья квалифицирует действия Мокина И.В. по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

Смягчающими ответственность обстоятельствами суд признает, в соответствии с ч.2 ст.4.2 КоАП РФ, признание вины.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.

Учитывая характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, мировой судья считает возможным и целесообразным назначить Мокину И.В. наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья

постановил:

признать Мокина Илью Вадимовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного часть. 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

Срок административного ареста исчислять с 15 часов 05 минут 12 июля 2024 года.

В соответствии с ч.3 ст.3.9 и ч.3 ст.32.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок административного задержания Мокину И.В. зачесть в срок его административного ареста.

Наказание обратить к немедленному исполнению.

Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

                      /подпись/

                       Н.Н. Жиляк

Копия верна.

Мировой судья

                       Н.Н. Жиляк